
 
 

UCHWAŁA NR L/358/2024 
RADY GMINY KRUSZYNA 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie zmian do budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w dochodach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 1. Dochody 
budżetu po zmianach wynoszą 35 127 395,00 zł, w tym dochody bieżące – 28 647 525,00 zł, dochody 
majątkowe – 6 479 870,00 zł. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu Gminy Kruszyna zgodnie z załącznikiem nr 2. Wydatki 
budżetu po zmianach wynoszą 35 153 045,00 zł, w tym wydatki bieżące – 27 954 129,00 zł, wydatki 
majątkowe – 7 198 916,00 zł. 

3. Dokonuje się zmian w przychodach budżetu Gminy Kruszyna, zgodnie z załącznikiem nr 3. Przychody 
po zmianach wynoszą 781 750,00 zł. 

4. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 25 650,00 zł, który w całości pokryty zostanie 
przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych. 

5. W związku z wnioskiem złożonym przez Sołectwo Widzów w sprawie zmian w wydatkach Funduszu 
Sołeckiego, załącznik dotyczący Wydatków z Funduszu Sołeckiego przybiera postać określoną załącznikiem 
nr 4. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Józef Wąsikiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 marca 2024 r.

Poz. 2331



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/358/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 162 511,00 0,00 53 000,00 215 511,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  – środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

0,00 0,00 43 460,00 43 460,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego   – środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

0,00 0,00 9 540,00 9 540,00 

bieżące razem: 28 594 525,00 0,00 53 000,00 28 647 525,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 53 000,00 53 000,00 

 
majątkowe 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 279 250,00 279 250,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 0,00 279 250,00 279 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2331



  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego – środki z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego na modernizacje drogi transportu rolnego 

0,00 0,00 279 250,00 279 250,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 

 75095  Pozostała działalność 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  – środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

0,00 0,00 272 232,00 272 232,00 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  – środki z EFRR Cyberbezpieczny Samorząd 

0,00 0,00 59 758,00 59 758,00 

majątkowe razem: 5 868 630,00 0,00 611 240,00 6 479 870,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 

 
Ogółem: 34 463 155,00 0,00 664 240,00 35 127 395,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 384 990,00 384 990,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2331



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/358/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
przed zmianą 498 085,00 423 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 898 085,00 423 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 000,00 475 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 373 085,00 373 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 773 085,00 373 085,00 373 085,00 100 000,00 273 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 480 528,00 4 480 528,00 4 288 228,00 3 492 661,00 795 567,00 0,00 192 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 384 990,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 4 865 518,00 4 533 528,00 4 288 228,00 3 492 661,00 795 567,00 0,00 192 300,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
przed zmianą 260 500,00 260 500,00 247 000,00 70 000,00 177 000,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 384 990,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 645 490,00 313 500,00 247 000,00 70 000,00 177 000,00 0,00 13 500,00 53 000,00 0,00 0,00 331 990,00 331 990,00 331 990,00 0,00 
przed zmianą 320 822,00 302 822,00 302 822,00 33 500,00 269 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 332 822,00 299 822,00 299 822,00 33 500,00 266 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 318 822,00 300 822,00 300 822,00 33 500,00 267 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 330 822,00 297 822,00 297 822,00 33 500,00 264 322,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2331



przed zmianą 1 197 559,00 470 183,00 53 700,00 0,00 53 700,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 376,00 727 376,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 1 201 559,00 474 183,00 57 700,00 0,00 57 700,00 416 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 376,00 727 376,00 0,00 0,00 
przed zmianą 66 700,00 46 700,00 46 700,00 0,00 46 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 70 700,00 50 700,00 50 700,00 0,00 50 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 34 352 055,00 27 900 129,00 22 779 797,00 15 090 871,50 7 688 925,50 1 655 883,00 2 918 449,00 0,00 0,00 546 000,00 6 451 926,00 6 451 926,00 50 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 803 990,00 57 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 746 990,00 746 990,00 331 990,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 35 153 045,00 27 954 129,00 22 780 797,00 15 090 871,50 7 689 925,50 1 655 883,00 2 918 449,00 53 000,00 0,00 546 000,00 7 198 916,00 7 198 916,00 381 990,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2331



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/358/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  781 750,00 

1 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

902 146 504,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy 950 

498 496,00 
136 750,00 
635 246,00 

Rozchody ogółem:  756 100,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 268 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 229 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  992 259 100,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2331



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/358/2024 

Rady Gminy Kruszyna 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r. 

Sołectwo Klasy-
fikacja 

Zadanie kwota 

90095 Utrzymanie obiektu sportowo-rekreacyjnego i placu zabaw 3 899,39    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 500,00    
92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna dzieci i młodzieży 1 300,00    
80104 Zakup wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 500,00    

Bogusławice 

75412 Remont remizy OSP Bogusławice 41 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 18 000,00    
75412 Remont i wyposażenie budynku Strażnicy OSP Lgota Mała 15 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw 357,14    

Lgota Mała 

92601 Utrzymanie i doposażenie boiska sportowego 18 300,00    
75412 Zagospodarowanie terenu przed OSP Widzów i zakup wyposażenia bojowego dla OSP Widzów 36 000,00 

- 24 000,00 
12 000,00    

75412 Zakup garażu na busa strażackiego i sprzęt podręczny + 15 000,00 
75412 Zakup i montaż monitoringu na budynku OSP Widzów + 5 000,00 
80101 Zakup skrzyni do skakania na salę gimnastyczną w SP Widzów 5 000,00    
90095 Montaż monitoringu na obiekcie rekreacyjnym przy ul. Łąkowej 8 000,00    
90095 Utrzymanie boiska sportowego, placów zabaw oraz terenu rekreacyjnego 3 652,30    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 2 000,00    
92109 Ogrzewanie świetlicy wiejskiej znajdujacej się w budynku OSP  + 4 000,00 
92195 Zakup wyposażenia kuchni dla potrzeb sołectwa 2 000,00 

- 2 000,00 
0,00    

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 2 000,00 
92601 Zakup ogrodzenia na boisko sportowe zlokalizowane przy ul. Sportowej 3 000,00    

Widzów 

92605 Aktywizacja sportowo-rekreacyjna mieszkańców Sołectwa Widzów 10 000,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw 632,05    
90015 Montaż oświetlenia drogowego przy ulicy Nadrzecznej 23 000,00    

Widzówek 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    
90095 Bieżące utrzymanie placu zabaw i boiska 656,91    
92109 Remont i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Wikłowie 11 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Wikłów 

90095 Doposażenie placu zabaw 12 000,00    
80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 6 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 300,00    
90095 Konserwacja i utrzymanie boiska i placu zabaw 476,41    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku OSP 

Jacków 
28 000,00    

Baby 

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 2 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw i terenów zielonych 1 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 6 000,00    
60016 Remont drogi gminnej 694392S 7 084,73    

Pieńki 
Szczepockie 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2331



92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 4 000,00    
90095 Utrzymanie placu zabaw w Jackowie 1 000,00    
75412 Przygotowanie i realizacja rozbiórki starych garaży i dobudowa części socjalnej w budynku OSP 

Jacków 
40 321,31    

92195 Integracja kulturalno-społeczna mieszkańców sołectwa 3 000,00    
80195 Dofinansowanie Szkoły Podstawowej w Jackowie 7 000,00 

Jacków 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 500,00 
75412 Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia dla jednostki OSP Kruszyna 18 000,00    
90095 Zakup kosiarki spalinowej do koszenia boiska 20 000,00    
92605 Zakup sprzętu sportowego oraz wyjazdy sportowe dla dzieci trenujących akrobatykę sportową 3 000,00    
92605 Aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży 9 000,00    
60016 Zakup niezbędnych materiałów i wykonanie prac wokół wiaty przystankowej w Kruszynie 10 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 1 652,30    

Kruszyna 

92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 8 000,00    
80101 Remont i wyposażenie Szkoły Podstawowej w Lgocie Małej 2 000,00    
92605 Zakup sprzętu do gimnastyki akrobatycznej 1 000,00    
92109 Bieżące utrzymanie świetlicy i terenu przyległego 12 500,00    
92109 Remont zadaszenia tarasu i utwardzenie terenu przy świetlicy 20 000,00    
75412 Doposażenie OSP Widzów 1 000,00    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 1 000,00    

Teklinów 

92108 Dofinansowanie działalności zespołu Ale!Babki 530,16    
92108 Dofinansowanie działalności Orkiestry dętej Kruszyna 4 000,00    
80104 Zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia dla Przedszkola w Kruszynie 4 000,00    

Łęg 
Kijów 

90095 Wyposażenie i utrzymanie placu zabaw w Łęgu 13 731,52    
Razem 457 894,22    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2331


	UCHWAŁA NR L/358/2024 RADY GMINY KRUSZYNA z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Kruszyna na rok 2024
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu gminy w 2024 roku
	Załącznik 4 - Wydatki z Funduszu Sołeckiego w 2024 r.


		2024-03-22T07:28:21+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




